
Тарифы на коммунальные ресурсы на 2025 год 

по муниципальному образованию «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области 

№ решения 

правления 

Региональной 

службы по тарифам 

Кировской области 

Наименование 

коммунального 

ресурса 

Размер и период действия 

тарифа на коммунальные 

ресурсы 

01.01.2025- 

30.06.2025 

01.07.2025- 

31.12.2025 

 

от 20.12.2023 № 45/74-ээ-2024 

 

от 29.11.2024 № 43/6-ээ-2025 

Электроэнергия                   

руб./ кВт.час 
5,27 5,92 

Электроэнергия в жилых 

домах с электроплитами     

руб./ кВт.час 

3,69 4,14 

от 13.12.2023 № 44/13-г-2023 

 

от 26.03.2025 № 12/5-г-2025 

 

Газ природный для 

пищеприготовления 

руб./ куб.м 

11,10 12,37 

от 17.10.2023 № 36/10-кс-2024 

от 20.11.2024 № 41/11-кс-2025 
Холодная вода 

руб./куб.м 
75,50 83,87 

от 17.10.2023 № 36/10-кс-2024 

от 20.11.2024 № 41/11-кс-2025 

Водоотведение                 

руб./куб.м 
29,63 29,63 

Приказ ПАО «Т Плюс» от 27.06.2025 № 235 «О внесении 

изменений в информацию о ценах на тепловую энергию 

(мощность), ценах (тарифах) на горячую воду, поставляемых 

потребителям ЕТО ПАО «Т Плюс» на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»» 

Тепловая энергия, 

поставляемая ООО 

«Тепловент-Про»        

руб./Гкал 

2355,77 2777,45 

Приказ ПАО «Т Плюс» от 27.06.2025 № 235 «О внесении 

изменений в информацию о ценах на тепловую энергию 

(мощность), ценах (тарифах) на горячую воду, поставляемых 

потребителям ЕТО ПАО «Т Плюс» на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»» 

Тепловая энергия, 

поставляемая  Филиалом 

«Кировский» ПАО «Т 

Плюс»  руб./Гкал 

2286,28 2695,52 

Приказ ПАО «Т Плюс» от 27.06.2025 № 235 «О внесении 

изменений в информацию о ценах на тепловую энергию 

(мощность), ценах (тарифах) на горячую воду, поставляемых 

потребителям ЕТО ПАО «Т Плюс» на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»» 

Горячая вода: 

теплоноситель руб./куб.м, 

 

тепловая энергия  

руб./Гкал 

  

28,12 

 2286,28 

31,48 

2695,52 

 

от 20.12.2024 № 47/2-ТКО-2025 

от 20.12.2024 № 47/2-ТКО-2025 

 

ТКО: 

- для многоквартирных 

жилых домов, руб./кв.м. 

- для индивидуальных 

жилых домов, руб. с 

человека  

 

5,34 

164,13 

 

5,88 

180,89 

Постановление Правительства Кировской области от 

25.12.2024 № 620-П 

Минимальный размер 

взноса на капитальный 

ремонт в МКД, руб./кв.м. 

12,30 12,30 

 


